[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2011 года № 1184 "Об уменьшении территории Каргалинского государственного природного заказника (зоологический) республиканского значения"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2023 года № 571.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2011 года № 1184 "Об уменьшении территории Каргалинского государственного природного заказника (зоологический) республиканского значения" следующее изменение:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Акимату Кызылординской области в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:

      1) предоставление товариществу с ограниченной ответственностью "РУ-6" земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, под добычу урана;

      2) возврат указанного земельного участка в состав заказника после завершения работ по добыче урана в 2040 году с проведением рекультивации нарушенных земельных участков.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14